令和５年 ９月１５日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

高校生のまちづくり参画事業の

一部日程変更について

今年も、高校生達が自分たちの考えたまちづくりについて、実践活動をはじめておりま

す。

下記のとおり、本年は、３グループが様々な活動を予定し、プレスリリースしておりましたが、延期

となっておりました①チーム名：武雄を盛り上げ隊の日程が下記のとおり決まりましたので、お知ら

せします。

なお、9/23、24については、予定どおり実施します。

①チーム名：武雄を盛り上げ隊

日時   ：9月 19日（火）        10：００～１0：３０

場所   ：ひまわり保育園

内容   ：パペットと紙芝居を使い、子供達に、武雄観光スポットを紹介

※取材の際は、感染症対策へのご配慮お願いします。

②チーム名：愉快な仲間たち

日時   ：9月 23日（土）        10：００～１６：００

場所   ：武雄温泉駅南口駅前広場（西九州新幹線開業 1周年記念イベント）

内容   ：防災に関する活動（防災豆知識のリーフレット配布、缶バッチ作り）

③チーム名：武雄スタンプラリー

日時   ：9月 23日（土）、24日（日） 10：００～１６：００

場所   ：武雄温泉駅南口駅前広場（西九州新幹線開業 1周年記念イベント）

内容   ：武雄町内の 5か所をスタンプラリーで回ってもらう。

      スタンプラリーの台紙を駅前広場で配布、景品も準備。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市総務部市民協働課 TEL ０９５４－２３－９１２２

News Release